Perumdam Lawu Tirta melaksanakan 

kegiatan usaha mengelola dan mendistribusikan air minum yang 

memenuhi standar kesehatan dan memenuhi syarat bagi 

masyarakat secara merata, tertib dan teratur. Modal Dasar 

Perumdam Lawu Tirta ditetapkan sebesar 

Rp150.000.000.000,00 (seratus lima puluh miliar rupiah). 

Dinamika perkembangan regulasi yang semakin 

berkembang, dengan diundangkannya Undang-Undang Nomor 

23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2023 tentang Penetapan Peraturan Pengganti Undang-Undang

[...]

Dasar yang ditetapkan pada Perda Kabupaten Magetan Nomor 2 

Tahun 2021 tentang Perusahaan Umum Daerah Air Minum Lawu 

Tirta hampir terpenuhi hingga saat ini telah dilakukan 28 (dua 

puluh delapan) kali penyertaan modal dengan total nominal 

sebesar Rp108.877.433.281,18 (seratus delapan miliar delapan 

ratus tujuh puluh tujuh juta empat ratus tiga puluh tiga ribu dua 

ratus delapan puluh satu rupiah delapan belas sen). Berikutnya, 

direncanakan tahun 2026 hingga tahun 2030 dilakukan 

penambahan penyertaan modal sebesar Rp 41.122.566.718,82 

(empat puluh satu milyar seratus dua puluh dua juta lima ratus 

enam puluh enam ribu tujuh ratus delapan belas rupiah delapan 

puluh dua sen), sehingga apabila diakumulasikan penyertaan 

modal hingga tahun 2030 telah mencapai sebesar 

Rp150.000.000.000,00. Mengingat modal dasar Perumdam Lawu 

Tirta sebagaimana Pasal 10 ayat (1) Peraturan Daerah 

Kabupaten Magetan Nomor 2 Tahun 2021 tentang Perusahaan 

Umum Daerah Air Minum Lawu Tirta ditetapkan sebesar 

Rp150.000.000.000,00 (seratus lima puluh miliar rupiah). 

Dengan adanya penambahan penyertaan modal Pemerintah 

Daerah kepada Perusahaan Umum Daerah Air Minum Lawu Tirta, 

maka ketentuan modal dasar Perusahaan Umum Daerah Air 

Minum Lawu Tirta sebagaimana ditetapkan dalam Peraturan 

Daerah Kabupaten Magetan Nomor 2 Tahun 2021 tentang

[...]

Besaran penyertaan modal Daerah pada tahun 

2015 adalah sebesar Rp 2.000.000.000,00 (dua milyar 

rupiah) yang bersumber dari APBD. Kemudian, Pemerintah 

Daerah melakukan penyertaan modal pada PDAM Lawu Tirta 

pada tahun 2016 sampai tahun 2019 sebesar Rp 

31.400.000.000,00 (tiga puluh satu milyar empat ratus juta 

rupiah). Pengalokasian penyertaan modal setiap tahunnya 

akan dicantumkan dalam Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah tahun anggaran berkenaan sesuai dengan 

kemampuan keuangan Daerah. Penyertaan modal ini dapat 

berupa barang dan/atau uang serta bersumber dari APBD,